Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

13-01-2020
F.02/18/265
NL:TZ:0000070020:F001
25-09-2018

mr. AGM Zander
mr R.A. Baltes

Atlas B.V. h.o.d.n. Eetcafé De Brouwer voorheen h.o.d.n. El Molino 15-11-2018

Gegevens onderneming

mE1

Statutair gevestigd te Kaatsheuvel en feitelijk kantoor en exploitatie voerende 15-11-2018
aan de Bisschopsmolenstraat 34 1

4876 AN Etten-Leur

KvK: 67655416

Activiteiten onderneming

Het verrichten van cateringactiviteiten, traiteursdiensten alsook het inrichten 15-11-2018
van banketten en feestelijkheden; voor eigen rekening of voor tekening van 1

derden: de uitbating, het beheer en de inrichting van een horecagelegenheid;

uitgebreide beheeractiviteiten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2016 € 0,00 € -525,00
2017 € 117.365,00 €9.921,00

Balanstotaal
€ 0,00

€ 363.576,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=294c5fd8-c6c0-e811-8108-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=58650e8a-9cdf-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Deze gegevens zijn niet aangetroffen. Het is onduidelijk in hoeverre dergelijke 15-11-2018

gegevens zijn opgesteld en verwerkt door gefailleerde. 1

De financiele gegevens zijn in concept vastgesteld. 11-03-2019
2

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 15-11-2018

1

Boedelsaldo

€ 0,00 15-11-2018
1

€ 13.646,66 11-03-2019
2

€ 13.537,21 05-07-2019
3

Verslagperiode

van 15-11-2018

25-9-2018 1

t/m

13-11-2018

van 11-03-2019

13-11-2018 2

t/m

7-3-2019

van 05-07-2019

8-3-2019 3

t/m

4-7-2019



Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4
5

totaal

Bestede uren

35 uur 54 min

34 uur 42 min

2 uur 42 min

8 uur 0 min

10 uur 18 min

91 uur 36 min

Toelichting bestede uren

Roger Baltes, curator: 29 uur en 6 minuten
Anouck Thirion, faillissementsmedewerker: 6 uur en 48 minuten

Roger Baltes, curator: 28 uur en 30 minuten
Anouck Thirion, faillissementsmedewerker: 6 uur en 12 minuten

Roger Baltes, curator: 2 uur en 18 minuten
Anouck Thirion, faillissementsmedewerker: 24 minuten

15-11-2018

1

11-03-2019
2

05-07-2019

3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap Atlas B.V. is statutair gevestigd te Kaatsheuvel en 15-11-2018
opgericht op 29 december 2016. Vanaf datum oprichting is Holding Mora B.V. 1

enig aandeelhouder en bestuurder. De heer O. Akan en mevrouw M. Akan zijn

de bestuurders van Holding Mora B.V. Op 11 september 2018 is de heer E.D.A.

Takaringindan enig aandeelhouder en enig bestuurder van Atlas B.V.

geworden.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen. 15-11-2018

mE1

1.3 Verzekeringen

Verzekeringen worden geinventariseerd en waar nodig beéindigd. 15-11-2018
1

Afgerond. 11-03-2019
2

1.4 Huur

De bedrijfslocatie wordt gehuurd. De huur is door de verhuurder opgezegd. 15-11-2018
1

De curator heeft een handhavingstraject afgewikkeld. Dit betreft een last 11-03-2019

onder dwangsom (Omgevingsdienst). Dit is afgewend. De huur is afgewikkeld. 2

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is op verzoek van de verhuurder uitgesproken. De curator 15-11-2018
onderzoekt de toedracht hiervan, waaronder mede begrepen de wisseling van 1
bestuurder in september 2018.

Nader onderzoek benodigd. 05-07-2019
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting
Voor zover bekend waren er ten tijde van het faillissement geen
personeelsleden in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
6

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris €12.701,92

totaal €12.701,92 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Voorraad en bedrijfsmiddelen zullen door de curator te gelde worden gemaakt.

Deze zijn verkocht per veiling.

15-11-2018

1

15-11-2018

1

15-11-2018

1

11-03-2019
[ 2



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er lijkt sprake van samenloop van het bodemvoorrecht en pandrechten van de
Rabobank.

De bank maakt geen aanspraak op haar pandrechten.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad € 1.020,00
totaal € 1.020,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voorraad en bedrijffsmiddelen zullen door de curator te gelde worden gemaakt.

E is geen onderhanden werk.

Deze zijn verkocht per veiling.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Hiervan is niet gebleken. In onderzoek.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Er is nader overleg met de verhuurder geweest over de geveilde zaken.

15-11-2018

1

11-03-2019
2

15-11-2018

1

11-03-2019
E 2

15-11-2018

1

11-03-2019
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

N.v.t.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 18.363,00

Toelichting vordering van bank(en)
Rabobank.

5.2 Leasecontracten

De curator onderzoekt de lease van een personenauto.

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank beroept zich op de volgende zekerheden:

- eerste pandrecht op de huidige en toekomstige inventaris;
- eerste pandrecht op voorraad;

- eerste pandrecht op debiteuren;

- borgstelling van de bestuurders.

De Rabobank heeft haar positie als zekerheidsgerechtigde prijsgegeven.

15-11-2018

1

15-11-2018

1

15-11-2018
mE1

15-11-2018

mE1

11-03-2019
E 2



5.4 Separatistenpositie

Er valt samenloop te verwachten tussen de Rabobank als separatist en het
bodemrecht van de fiscus. De curator zal op grond van art. 57 lid 3 Fw de
opbrengst van inventaris opeisen, nu het bodemvoorrecht van de fiscus hoger
in rang is dan het pandrecht van de Rabobank.

Afgewikkeld.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Diverse crediteuren beroepen zich op eigendomsvoorbehoud. Dit wordt
afgewikkeld.

Er loopt nog overleg met een crediteur.

De curator is van mening dat deze crediteur geen rechtsgeldig

eigendomsvoorbehoud bezit. De crediteur erkent dat er geen overeenkomst is.

5.6 Retentierechten

Vooralsnog niet aangetroffen.

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog niet aangetroffen.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

15-11-2018

1

11-03-2019
E 2

15-11-2018

1

11-03-2019
[ 2

05-07-2019
3

15-11-2018
1

15-11-2018
1

15-11-2018

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

Toelichting

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

15-11-2018
mE1

15-11-2018
1

15-11-2018
1

15-11-2018

1

15-11-2018

1

15-11-2018

1

15-11-2018

1

15-11-2018

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft om de boekhouding verzocht om te kunnen onderzoeken of 15-11-2018

aan de boekhoudplicht is voldaan. 1

De vorige bestuurder heeft administratie ter beschikking gesteld. 11-03-2019
2

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. 15-11-2018

mE1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 15-11-2018
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Hier komt feitelijk geen belang aan toe (Flex B.V.). 11-03-2019

2

7.5 Onbehoorlijk bestuur

15-11-2018

Toelichting 1
De gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoeken zullen worden verricht.
7.6 Paulianeus handelen

o 15-11-2018
Toelichting 1
De gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoeken zullen worden verricht.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Belemmerende factor is dat de bestuurder spoorloos is. De curator overweegt 05-07-2019
passende maatregelen. 3
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Overleg met voormalig aandeelhouder en bestuurder Akan; beoordelen 04-10-2019
aandelen overdracht. 4

I Overleg met advocaat van de heer en mevrouw Akan. 13-01-2020

5



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

15-11-2018
Toelichting
o . 1
Nog niet ingediend.
€12.697,50 04-10-2019
4
Toelichting
Huur.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€15.971,00 15-11-2018
1
8.3 Pref. vord. UWV
€6.870,03 04-10-2019
EE
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 2.996,69 15-11-2018
1
Toelichting
Belastingsamenwerking West-Brabant.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
6 15-11-2018
1
7 11-03-2019
2
9 04-10-2019
E4
I 10 13-01-2020

5



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 34.851,08

€ 35.560,19

€41.151,43

€ 44.832,25

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vermoedelijk bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

15-11-2018

1

11-03-2019

2

04-10-2019
=k

13-01-2020
E S5

11-03-2019
[ 2

15-11-2018

1

15-11-2018

1

15-11-2018

1

15-11-2018

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Afwikkelen activa. 15-11-2018

- Onderzoek rechtmatigheid. 1

- Afwikkelen eigendomsvoorbehoud. 11-03-2019

- Onderzoek rechtmatigheid. 2

Onderzoek rechtmatigheid. 05-07-2019
3

Overleg aandelentransactie. 04-10-2019
E 4

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 15-11-2018
1

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


